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THIS CATALOGUE features science fiction written before the 1970s (with a couple of ring-

ins). Most are in  paperback format; hardcovers are so noted. (August 2015) 

 

Cover art and contents of the collections and anthologies can be found at the Internet 

Speculative Fiction data base at isfdb.org    
 

E.L. Arch. The Man With Three Eyes [Avalon, 1967. Hardcover] Pseudonym of Rachel Cosgrove 

Payes.  A group of people from Mrs Mumble’s boarding house  become involved in a bizarre 

conspiracy that threatens the Earth   SF1 $10 

Isaac Asimov:  SOLD 

Jerome Bixby. Space By The Tale [Ballantine U2203, 1964] Collection. Stories from 1952-1963 SF30  

$5  SOLD 

James Blish:  

A Case Of Conscience [Ballantine Original 256, 1958] The planet Lithia is ruled absolutely by 

evolution and reason, which poses many religious questions about its existence  SF31  $5 

The Star Dwellers  [Avon F122, 1961] Young cadet Jack Loftus was tasked with negotiating a treaty 

with the ancient, shimmering, intelligent beings nicknamed “Angels” SF32   $5 

Edward P. Bradbury. See Michael Moorcock 

 

Ray Bradbury: 

The Martian Chronicles (1951) [Morrow, 1997 Hardcover]  SF33  $10 

The Silver Locusts (aka the Martian Chronicles) (1951) [Corgi UK, 1956]   SF34  $5 

(About) The Bradbury Chronicles, by George Edgar Slusser  [Borgo Press, 1977] 63 pages  SF35  $8 

 

Marion Zimmer Bradley. The Colors Of Space [Monarch Books, 1963 First edition] “The gripping 

tale of a young boy who challenged the ownership of the stars” SF36   $5 

Fredric Brown. What Mad Universe (m1948) [Dutton, 1949 expanded edition. Hardcover, dj missing] 

SF37  $10 

 

Algis Budrys SOLD 
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Edgar Rice Burroughs: 

Beyond The Farthest Star (m1942 & 1964) [Ace F282, 1964] Original story  from 1942 and previously 

unpublished sequel  SF42   $5 

The Cave Girl (m1913) [Methuen, 1935 Fourth edition. Hardcover. Dj repaired with tape]  SF43  $10 

The Lost Continent (Beyond Thirty) (m1916) [Ace F235, 1963] SF44   $5 

The Monster Men (m1913/1929) [Ace F182, 1963]  Magazine version was “A Man Without a Soul”  

SF45  $5 (Another copy Ace 53588   SF46  $5) 

The Mucker (m1914) [Ballantine U6039, 1966] This edition also includes the sequel  The Return of the 

Mucker (1916) SF47   $5 

The People That Time Forgot (m1918) [Ace F220, 1963] SF48   $5 

Return Of The Mucker (1916) [ Ace 71815, no date] sequel to the 1914 story The Mucker  SF49  $5 

Tarzan At The Earth’s Core (m1929,1930) [Ace G736, 1963]  SF50  $5 

Tarzan The Invincible (1930) [Ace F189, 1963] SF51  $5 

Arthur C. Clarke. The Fountains Of Paradise [Gollancz, 1979 hardcover. First edition] The 

development of the ‘Space Elevator’  SF52  $10 

Mildred Clingerman. A Cupful Of Space [Ballantine 519K, 1961] Collection  SF53   $5 SOLD 

Robert Crane. Hero’s Walk [Ballantine Original 71, 1954] A future New York bombarded from outer 

space   SF54   $5 

Avram Davidson. Strange Seas And Shores (1971) [Ace 78922-6, 1981] Collection. Stories from 

1958-67  SF55  $5 

L. Sprague de Camp: 

The Continent Makers And Other Tales Of The Viagens [Twayne, 1953 hardcover] Collection  SF56  

$10 

Genus Homo (1950) [Berkley G536, 1961] with P. Schuyler Miller. 25 people wake-up after a million 

years  SF57  $5 

A Gun For Dinosaur And Other Imaginative Tales (1963) [Curtis Books 12309018095, 1963] 

Collection SF58  $5 

The Wheels Of If  And Other Science Fiction (1940) [Berkley S1893, 1971. Pages 1-34 loose] 

Collection SF59  $4 

Philip K. Dick. Our Friends From Frolix 8 (1970) [Kinnell, 1989 hardcover] Earth in the 22nd century 

is ruled by a small clique of genetic freaks but one man and his ‘friends’ from the planet Frolix 8 come 

to help the resistance  SF60  $10 

Dave Duncan. Beyond Eden  [Ballantine Original 102, 1955] Scientists discover Living Water, the 

great and terrible secret of the source of all life  SF61  $5 

Harlan Ellison: 

The Beast That Shouted Love At The Heart Of The World (1976) [Pan, 1979] Collection. Stories from 

1957-1959   SF62   $5 

I Have No Mouth And I Must Scream [Ace, 1983 2
nd

 printing Dec 1983] Collection. Stories from 

1958-1967 SF63   $5 

Love Ain’t Nothing But Sex Misspelled [Ace, 1983] Collection. Stories from 1961-1983 SF64  $5 

Paingod And Other Delusions [Pyramid X-1991, 1965] Collection. Stories from 1956-1965  SF65  $5 

Shatterday (1982) [Granada, 1983] Collection. Stories from 1967-1980   SF66  $5 

Sleepless Nights In the Procrustean Bed [Borgo Press, 1984] Collection of essays 1965-1982. Edited 

by Marty Clark   SF67  $5 

Spider Kiss (1961) [Ace, 1983] Novel inspired by Elvis. First issued in 1961 as ‘Rockabilly’ SF68  $5 

Stalking The Nightmare (1982) [Berkley, 1982] Collection. Stories from 1957-1981  SF69  $5 
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Strange Wine (1978) [ Warner Books, 1979 reissued Jan 1984] Collection. Stories from 1975-1977 

SF70  $5 

John Russell Fearn. Set of 4 novels in the Clay Drew series (1950): Emperor Of Mars; Warrior Of 

Mars; Red Men Of Mars; Goddess Of Mars  [Gryphon Publications, 1995 trade paperbacks] “In the 

grand tradition of Edgar Rice Burroughs”  Set of 4   SF71  $35 

Gardner F. Fox. Thief Of Llarn  [Ace F399, 1966] “Alan Morgan, Earthman, swordsman, adventurer 

extraordinary, finds his most amazing challenge on Llarn, distant world of a far red star” SF72   $5 

Edmond Hamilton – Captain Future novels: 

Danger Planet (m1945) [Popular Library 60-2335, 196?]  as by Brett Sterling  SF73  $5 

Galaxy Mission (m1940) [Popular Library 60-2437, 1967]  SF74   $5 

Outlaws Of The Moon (m1942) [Popular Library 60-2399, 196?)  SF75  $5 

The Tenth Planet (m1944) [Popular  Library 60-2445, 196?] as by Brett Sterling  SF76  $5 

Harry Harrison. A Transatlantic Tunnel, Hurrah! (1972) [New English Library, 1976] SF Master 

Series. Introduction by Auberon Waugh   SF77  $5 

Harry Harrison. War With The Robots [Pyramid F771, 1962] Collection. Stories from 1956-61 SF78  

$5 

Robert A. Heinlein: 

The Door Into Summer  (1956) [Signet D2443, 1957]A man from 1970 finds himself trapped in 2000 

A.D.  SF79  $5 

The Past Through Tomorrow (1967) [Berkley 0425037851, 1975] Collection of the Future History 

stories from 1939-62  SF80  $5 

(About)  Heinlein In Dimension, by Alexei Panshin  [Advent, 1968 Third printing, 1972. hardcover. 

Tear in spine DJ] Critical study   SF81  $12 

L.Ron Hubbard. Return To Tomorrow (m1950) [Panther UK, 1957]    SF82  $5 

Raymond F. Jones. The Non-Statistical Man (1964)  [Brown, Watson (UK), 1965. Collection. Four 

stories from 1953-57  SF83  $5 SOLD 

Cyril Judd (pseudonym of Judith Merril & C.M. Kornbluth) Outpost Mars  (1952) [Dell 760, 1954) 

Could the struggling colony on Mars survive the assaults of entrenched greed and persecution  SF84  

$5 SOLD 

Colin Kapp. Transfinite Man [Berkley F974, 1964] Dalroi is hired to find out what happened to three 

investigators who failed to return from an excursion on the transfinite travel capsule    SF85  $5 

Fritz Leiber. The Wanderer [Ballantine Original U6010, 1964] The passage of a strange world 

through the Solar System creates havoc . Hugo Award 1965    SF86  $5 

 

Murray Leinster: 

The Aliens  [Berkley F1139, 1960] Collection. Five stories 1947-1960  SF87 $5 

The Best Of Murray Leinster [Corgi, 1976] Collection. Ten stories 1945-1956. 

Edited by Brian Davis SF88   $5 

Checkpoint Lambda  [Berkley F1263] As soon as he arrived to take over his 

command, Scott knew that something was wrong on Checkpoint Lambda  SF89  

$5 

Get Off My World! [Belmont B50-676, 1966] Collection. Three stories from 1948-

1955 SF90  $5 

The Greks Bring Gifts (1964) [Macfadden 50-418, second printing, 1968] The Greks came to Earth in 

their spaceship bearing fabulous gifts and promising a new world SF91  $5 

Monsters And Such  [Avon T345, 1959] Collection. Seven stories 1935-1959  SF92  $5 

A Murray Leinster Omnibus [Sidgwick & Jackson, 1968 hardcover ex-lib] Three novels: Operation 

Terror (1962) / Invaders of Space (1964) / Checkpoint Lambda (1966)   SF93  $5 
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Space Gypsies  [Avon G1318, 1967] Man and his Galactic Ancestors join forces to preserve the race  

SF94  $5 

Space Platform (1953) [Pocket Books 920, 1953] Man’s first step into outer space  SF95   $5 

Space Tug (1953) [Pocket Books 1037, 1954] “A thrilling adventure of work and war in the empty 

void between the planets” SF96   $5 

Talents, Incorporated [Avon G1120, 1962] An organisation of  people with extra-sensory perception 

against the might of the ruthless Dictator of Mekin who wants their planet’s unconditional surrender  

SF97  $5 

The Wailing Asteroid [Avon T483, 1960] Earth receives a message from outer space  SF98  $5 

(About) Murray Leinster: The Life And Works, by Billee J. Stallings and Jo-An J. Evans [McFarland, 

2011 trade paperback]  SF99  $10 

J.T. M’Intosh. World Out Of Mind (1953) [Perma Books M3027, 1955] Mars is conquered, Earth is 

next  SF100  $5 

John D. MacDonald. Planet Of The Dreamers (Wine of the Dreamers) (1951) [Viking SF 228, 1957] 

The Dreamers, people of a dying planet, exert destructive mental compulsion on the people of Earth  

SF101  $5 

Charles Eric Maine. High Vacuum [Ballantine Original 218, 1957] Astronauts in a race with time 

when they crash-land on the Moon  SF102  $5 

Richard Matheson. I Am Legend (1954)  [Corgi, 1956/60 reissue] Vampires surround the last man on 

earth  SF103  $5 

P. Schuyler Miller. The Titan And Other Stories (1952 ) [Weidenfeld & Nicolson, 1954 hardcover] 

Collection. Seven stories. Title story is Martian interplanetary romance  SF104  $10 SOLD 

Walter M. Miller. The View From The Stars (1964) [Panther 23852, 1968] Collection. Nine stories 

1952-1954 SF105   $5 SOLD 

Michael Moorcock. The Ice Schooner (m1966) [Harrap, 1985 hardcover] Earth in a new Ice Age and 

the search for the legendary New York   SF106  $10 

Michael Moorcock as Edward P. Bradbury. Warriors Of Mars  (1965) [Lancer Books 72-118, 1966] 

Interplanetary adventure   SF107   $5 

Ward Moore. Bring The Jubilee (1952) [Ballantine 28, 1953] The South won the 

American Civil War  SF108  $5 

William F. Nolan. Impact-20 [Paperback Library, 1963] Collection.  Introduction 

by Ray Bradbury  SF109   $5 

Emil Petaja. Seed Of The Dreamers (b/w Brian Stableford. The Blind Worm) 

[Ace double 06707, 1970]   SF110  $5 

H. Beam Piper. The Other Human Race [Avon G1220, 1964. First edition] Book 

2 in the Fuzzy series  SF111 $5 

 

Fletcher Pratt. Double In Space (m1951) [Curtis Books 12307043075, no date. Cover detached from 

pages] Two short novels  from Thrilling Wonder Stories  SF112  $4 

Clifford C. Reed. Martian Enterprise (m1959-60) [Digit R638 (UK), 1962] The battle for Inter-

Planetary Supremacy  SF113  $5 

Eric Frank Russell. Like Nothing On Earth (1975) [Methuen 0413600106, 1986] Collection. SF114 

$5 

Clifford D. Simak. Time And Again [Ace F239, 1951] A book from the far future was his ticket 

through time  SF115  $5 

E.E. ‘Doc’ Smith. The Skylark Of Space (m1928/1958) [Bison Books, 2001] Skylark series #1. 

Reprints the author’s preferred edition of 1958. Introduction by Vernor Vinge. Illustrated. SF116  $10 

Margaret St.Clair. The Best Of Margaret St.Clair  [Academy Chicago, 1985] edited by Martin H. 

Greenberg. Collection. Stories from 1940s & 50s  SF117  $5 SOLD 
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Brian Stableford. The Blind Worm – see under Emil Petaja 

George R. Stewart. Earth Abides (1949) [Fawcett Crest M1551, no date] Catastrophe wipes out 

almost the entire population of America  SF118  $5 

Theodore Sturgeon: 

Beyond  [Avon T439, 1960] Collection Six stories 1941-1960  SF119  $5 

Caviar(1955) [Ballantine Original F562, second printing 1962] Collection. Stories 

from 1941-1955  SF120   $5 

The Cosmic Rape [Dell First Edition B120, 1958] Expanded version of “To Marry 

Medusa” SF121 $5 

Sturgeon In Orbit  [Pyramid F974, 1964] Collection. Five stories SF122  $5 

Venus Plus X  [Pyramid, G544, 1960]   SF123  $5 

 (About) Theodore Sturgeon, by Lahna Diskin [Starmont House, 1981]  72 pages  SF124 $8 

E.C. Tubb. The Return (1992) [ Gryphon Publications, 1997 trade paper] The final book in the 

Dumarest saga #32  SF125  $10 

A.E. Van Vogt: 

Away And Beyond (1952) [Berkley G215, 1959. Spine worn] 7 stories from 1943-48  SF126  $4 

The House That Stood Still (1950) [Digit D361 (UK), no date(1960)] “Space Ships, Atomic  

Warfare…and a Fierce Struggle against Invulnerable Enemies!”  SF127  $5 

Mission To The Stars (The Mixed Men) (1952) [Digit D3453 UK, 1960) A space-ship from earth is 

trying to locate a few inhabited planets, who do not want to be found  SF128  $5 

The Silkie (1969)  [New English Library 450-01209-3, 1973] The Silkie – a living spaceship. Similar 

to a human being but not the same  SF129  $5 

Slan  [m1940) [Simon & Schuster, 1951 hardcover. DJ missing] Superhuman  SF130  $10 

The War Against The Rull  (1959) [Panther, 1969/73 reissue]  Stories from Astounding rewritten into 

novel form about a murderous race called the Rull and its threat to mankind  SF131  $5 

Kurt Vonnegut, Jr. The Sirens Of Titan [Dell B138, 1959. First edition. Pages starting to crack] 

SF132  $10 

Manly Wade Wellman. Twice In Time (m1940/1951) [Galaxy Science Fiction Novel #34, 1958] 

Time travel  SF133  $5 

Russ Winterbotham. The Lord Of Nardos [Avalon, 1966 hardcover]  Spaceship travellers come 

across the inhabited planet of Nardos  SF134  $10 

Roger Zelazny. My Name Is Legion [Ballantine 24867, 1976] 3 stories from 1969, 1973 & 1975 

including “Home is the hangman”  SF135  $5 

Anthologies: 

The Crucible Of Power, edited by Martin Greenberg [Bodley Head, 1953 hardcover ex-lib, dj torn] 

Three short novels: Jack Williamson – Crucible of Power / Norvell W. Page – But Without Horns / 

Norman L. Knight – Crisis in Utopia SF136  $5 

The Hidden Planet, edited by Donald A. Wollheim  [Ace D354, 1959] Stories by Chad Oliver, J.T. 

Mcintosh, Lester Del Rey, Stanley G. Weinbaum and Leigh Brackett 1935-1954  SF137  $5 

The Robot And The Man, edited by Martin Greenberg  (1953) [Grayson, 1954 hardcover, dj missing] 

Robot stories  SF138  $10 

The Unknown, edited by D.R. Bensen (1963) [Pyramid T2326, second printing, 1970] 11 stories 

1939-1941 from Unknown/Unknown Worlds magazine edited by John W. Campbell Jr. SF139  $4 

Year’s Best Science Fiction Novels 1952, edited by Everett F. Bleiler and T.E. Dikty [Frederick Fell, 

1952 hardcover. dj torn] Five short novels by Eric Frank Russell, Walter M. Miller Jr, Frank Robinson, 

Arthur C. Clarke and Poul  Anderson  SF140  $10 

 

************  End of Catalogue 8  ************ 


